
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 6 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1192 - ANO: XIV 6Pág(s) 
  

Página 6 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

situado na Rua Rio Grande do Sul, nº 951, Ubiratã/PR, ambos para fins de 
locação. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de novembro de 2019.   
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 812, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas na Lei nº 1959/2012, alterada pelas Leis nº 
2331/2017 e 2447/2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 36,83 (trinta e seis 
reais e oitenta e três centavos), à Servidora Marilza Nunes Coelho, para custear 
despesa de viagem a Corbélia/PR no dia 07/11/2019, a fim de participar de 

formação com o tema: Adolescência e Diversidade, Módulo III. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 16/10/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 6 de novembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 813, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2019 
Dispõe sobre a exoneração de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Exonerar o servidor Joao Louvanor Amari da Costa, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico V, lotado na Secretaria de Viação e Serviços Rurais. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 30/09/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 6 de novembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

TERMO DE AVALIAÇÃO 
 

 

TERMO DE AVALIAÇÃO 
Nós, abaixo assinados, Eduardo Felipe Manfé, Márcia Aparecida Alves Rocha e 
Ronaldo Teruo, membros da Comissão Especial para avaliação, constituída pela 
Portaria nº 811, de 5 de novembro de 2019, informamos após análise, que o 
valor do imóvel situado na Rua Pioneiro Primo Ciciliato, nº 325, Ubiratã/PR, para 
fins de locação, é de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais. 
Ubiratã, 6 de novembro de 2019. 
Eduardo Felipe Manfé 
Márcia Aparecida Alves Rocha 
Ronaldo Teruo Inagaki 

 

TERMO DE AVALIAÇÃO 
Nós, abaixo assinados, Eduardo Felipe Manfé, Márcia Aparecida Alves Rocha e 
Ronaldo Teruo, membros da Comissão Especial para avaliação, constituída pela 
Portaria nº 811, de 5 de novembro de 2019, informamos após análise, que o 
valor do imóvel situado na Rua Rio Grande do Sul, nº 951, Ubiratã/PR, para fins 
de locação, é de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais. 
Ubiratã, 6 de novembro de 2019. 
Eduardo Felipe Manfé 
Márcia Aparecida Alves Rocha 
Ronaldo Teruo Inagaki 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4661/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 233/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
BEBEDOURO DESTINADO AO RECITÃ. 
Motivo: Não compareceu interessados no objeto. 
Recebimento e abertura das Propostas: 20 de novembro de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 06 de Novembro de 2019. 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4679/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 246/2019 
REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação e 
retificação do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Nova data de Recebimento e abertura das Propostas: 22 de novembro de 2019, 
às 14 horas. 
Motivo: Retificação de valor unitário e quantidade do item 19 do lote 2.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 06 de Novembro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4705/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização da Tomada 
de Preços, do tipo menor preço empreitada por preço global, visando a 
REFORMA NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 22 de novembro de 2019, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 06 de novembro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 396/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4595/2019 
Pregão Nº 195/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUSIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A REDE DE 
ENSINO MUNICIPAL. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL DO CONTRATO: Ariely Amanda Cruz de Paula  
2.1.1 FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO: Aline Reche Tholken 
3. CONTRATADA 
JHONATAN BAGATOLI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.992.632/0001-11, situada 
na Avenida Juscelino K. de oliveira, 117, Sala 02 na cidade de Taió, Estado 
Santa Catarina, CEP n° 89190-000. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 37.282,50(trinta e sete mil duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0505 
Despesa Orçamentária: 5877 
Categoria: 449052420000 
Descrição da Despesa: MOBILIÁRIO EM GERAL 
Fonte de Recurso: 107 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 16 de outubro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 397/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4595/2019 
Pregão Nº 195/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUSIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A REDE DE 
ENSINO MUNICIPAL. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL DO CONTRATO: Ariely Amanda Cruz de Paula  
2.1.1 FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO: Aline Reche Tholken 
3. CONTRATADA 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

